Администрация
Вязноватовского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.12,2023 г. № 120
с. Вязноватовка

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов

В соответствии с п. 3 ст. 10 Федерального закона РФ от 28.12.2009 г. №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», приказом департамента предпринимательства и
торговли Воронежской области от 22.11.2020 г. № 172 « Об утверждении
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Воронежской области схем размещения
нестационарных торговых объектов», в целях создания условий для
улучшения организации и качества торгового обслуживания и обеспечения
доступности товаров для населения, в соответствии с Уставом
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области, администрация Вязноватовского сельского
поселения постановляет:

1. 1. Утвердить сроком на 5 лет:
1.1. Текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вязноватовского сельского поселения
(приложение №1).
1.2. Графическую часть карты-схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Вязноватовского сельского
поселения (приложение №2).

2. Постановление администрации Вязноватовского сельского
поселения № 47 от 03.03.2016 г. «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в Вязноватовском сельском
вестнике.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Вязноватовского
сельского поселения

С.С. Гончаров

Приложение №1
к постановлению администрации Вязноватовского сельского
поселения от 19.12.2023 № 120

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Вязноватовского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

№
п/
п

Идеитификационн
ый номер

нестационарного
торгового объекта

Местонахожден
ис

нестационарног
о торгового

объекта
(адресный

ориентир места
размещения

нестационарног
о торгового

объекта)

Вид
нестационарно

го торгового
объекта

Площадь места
размещения

нестационарно
го торгового

объекта
(кв.м.)

Специализаци
я

нестационарно
го торгового

объекта

Период
размещения

нестационарн
ых торговых

объектов
(сезонно,

круглогодично
)

Информация
об

использовании
нестационарно

го торгового
объекта

субъектами
МСП

Cj/ществующие нестационарные торговые объекты
1. 1. с. Вязноватовка,

напротив здания
ООО СП

«Вязноватовка» ул.
Мира, 122

автолавка 60 Промышленные и
продовольствени

ые товары

сезонно смп

Планируемые нестационарные торговые объекты

1. 1 с. Вязноватовка,
ул. Пролетарская

36, рядом с жилым
домом

автолавка 50 кв.м. Промышленные и
продовольствени

ые товары

круглогодично смп

2. 2 с. Вязноватовка,
ул. Садовая 47,

напротив жилого
дома

автолавка 50 кв.м. Промышленные и
продовольствени

ые товары

круглогодично смп

3. 3 с. Вязноватовка,
ул. Октябрьская

17, рядом с жилым
домом

автолавка 50 кв.м. Промышленные и
продовольственн

ые товары

круглогодично смп

4. 4 с. Вязноватовка,
рядом со зданием

ООО СП
«Вязноватовка»
ул. Мира, 122

киоск 12 кв. м. периодические
печатные издания

и иная печатная
продукция

круглогодично смп

5. 5 с. Вязноватовка,
напротив здания

ООО СП
«Вязноватовка»
ул. Мира, 122

автолавка 50 кв.м. Промышленные и
продовольственн

ые товары

круглогодично СМП

Приложение №2
к постановлению администрации Вязноватовского
сельского поселения от 19.12.2023 г. № 120

Вязноватовское сельское поселение Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
Графическая карта-схема размещения нестационарных торговых объектов

• - места размещения нестационарных торговых объектов